**D**edicta depone dicenda ostenduntur indepo-  
ne: quoniam species oppositae dicuntur modo opposito  
per omnia se habentes intrinsece. veritatem pro-  
matorum evidenter sic hec regula prima nullum ne-  
cessarium per se aut simpliciter scilicet esse tale in-  
deponere est admittendum. p3 q3 si admitteret oporteret co-  
cedere per se impossibile et negare per se necium cuius opo-  
positum dictum est. **S**ecunda regula est ista. omne possibile  
contingens aut per accidens necessarium vel impossibile quoniam  
modo scitum esse tale indeponere est admittendum: p3 q3 admis-  
so tali non sequitur aliquid inconueniens sicut nec si poneretur.  
**T**ertia regula est ista. omne depositum sub forma depo-  
siti tpe sue deponis ppositum scitum esse tale est negandum.  
verbi gratia. si deponatur talis ppositio. aliquis homo est rome qui  
deponatur et admissa pponatur eadem neganda est. **Q**uarta  
regula. omne anis ad depositum scitum esse tale infra tpsus  
obligationis est negandum. verbi gratia. deponatur et admissa  
tali pponere. homo currit pponatur ista iste homo currit quocum-  
que adeo: neganda est. q3 si concederes ista op3 te concedere  
sequens ex ipsa cum ergo depositum sit sequens ex ipsa  
op3 te concedere depositum quod est. contra tertiam regulam.  
**Q**uinta regula est ista. omne dicens depositum scitum  
esse tale infra tpsus obligationis est concedendum. verbi gratia. de-  
ponatur et admissa tali pponere homo est rome si hec pponatur  
nullus homo est rome concedenda est q3 ex quo negatur  
vnum diciturum reliquum debet concedi. **S**exta re-  
gula est ista. omne sequens ad contradictorium depositum sci-  
tum esse tale infra tpsus obligationis est concedendum. vbi  
gratia. deponatur tibi istam sor. est. qua deponatur et admissa pro-  
ponatur eadem negatur: deinde pponatur tibi istam sor. non lo-  
quitur concedenda est. q3 sequitur ad contradictorium depoi-  
ti nam bene sequitur nullus sor. est igitur nullus sor. loquitur.  
**S**eptima regula est ista. omne repugnans opposito co-  
tradictorio depositum scitum esse tale infra tpsus obligationis est  
negandum. verbi gratia. deponatur et admissa tali pponere sor. non  
est rome si pponatur. b. sor. non est. hec est neganda q3 re-  
pugnans diciturum depositum. hec. n. repugnat. Omnis sor.  
est rome et sor. non est. **O**ctava regula est ista. omne se-  
quens ex diciturum depositum et bene concessio vel bene concessio  
opposito bene negati vel bene negatorum scitum esse tale  
est concedendum. verbi gratia. deponatur et admissa tali ppo-  
sitione aliquis homo non est rome proponatur illa tu es aliquis  
homo: concedenda q3 vera et impertinens deinde si pponatur tu  
es rome. concedenda est. q3 bene sequitur quilibet homo est ro-  
me tu es aliquis homo igitur tu es rome. **N**ona regula est  
ista. omne repugnans contradictorio depositum et bene concessio  
vel bene concessio. opposito bene negati vel bene nega-  
torum scitum esse tale infra tpsus obligationis est negandum.  
verbi gratia. deponatur et admissa tali pponere aliquis homo  
non currit pponatur illa tu es aliquis homo. concedenda est q3  
vera et impertinens: deinde si pponatur illa: tu non curris ne-  
ganda est q3 repugnans contradictorio depositum et concessio si-  
cut ostensum est in prioribus regulis. **D**ecima regula est ista.  
omne antecedens ad depositum cum concessio vel concessio  
opposito bene negati vel oppositum bene negatorum scitum esse  
tale infra tpsus obligationis est negandum. verbi gratia. depo-  
no tibi istas aliquis homo non currit qua admissa: pponatur: tu  
es homo concedenda est q3 vera et impertinens: deinde tu  
curris neganda est. q3 antecedens cum vno concessio ad opposi-  
tum depositum. sequitur. n. tu es aliquis homo et tu non curris igitur  
aliquis homo non currit. si. n. concederetur quilibet  
istarum op3 necio concedere depositum. **I**tem si in pncipio  
ponatur ista tu non curris concedenda esset. q3 vera  
et impertinens: deinde tu es homo neganda. q3 antecedit ad  
depositum cum concessio vt p3. **S**imiliter si immediate post  
depositum pponatur ista tu non es homo neganda esset.  
q3 falsa et impertinens deinde tu non curris neganda est q3  
antecedit ad depositum cum concessio bene negati. sequitur  
enim vt p3 tu non curris et tu es aliquis homo igitur aliquis  
homo non currit. **U**ndecima regula est ista. ppo imperti-  
nens in hac specie obligationis dicitur esse q3 nec est sequens ex

deposito nec antecedens ad ipsum nec repugnans deposito  
nec sequens ex opposito depositum nec repugnans opposito  
depositum. verbi gratia. deponatur et admissa ista sor. currit ppo-  
natur plato. currit hec ppo est impertinens cum non se heat  
aliquo diciturum modorum. **D**uodecima et vltima est ista.  
Ad omne sequens et ad omne impertinens et ad omne re-  
pugnans quod non est diciturum nec conuertibile cum con-  
tradictorio depositum scitum esse tale infra tpsus obligationis  
respondendum est sicut sui qualitate. verbi gratia. deponatur  
et admissa tali pponere sor. currit deinde pponatur illa non homo  
est. illa est repugnans deposito. non tamen est contradictorium  
depositum: nec conuertibile cum eo ideo respondendum sicut sui qua-  
litate. s. eam negando nec est aliquid inconueniens duas p-  
positiones repugnantes negare. Nam iste due repugnant  
quilibet homo est albus et nullus homo est albus: et tamen ambe-  
sunt negande vt p3 intuenti. **I**tem si in casu isto pponatur  
illa sor. non est. non ppter hoc est neganda. q3 negata fuit  
ista sor. currit. Nam in ista bona et formali concedit conse-  
quens et negatur anis. vt homo est albus igitur homo est. Ideo  
non est inconueniens negare illas sor. currit et concedere istas  
sor. est. **I**tem si pponatur ista deus est vel quecumque alia  
impertinens respondendum est ad eam sicut sui qualitate. ac si  
nulla obligatio facta fuisset. s. concedendo negando dubitan-  
do sicut in ista requirit. Unde necium per se quocumque lo-  
co ppositum est concedendum. q3 sequens ex diciturum de-  
positum ideo ad istam dens est respondendum est concedendo.  
Si vero pponatur talis homo est finis: neganda est q3 per  
se impossibile. et per omnes repugnans diciturum depositum sicut  
p alias declaratum est et ita respondeat ad quilibet aliquid per se  
impossibile. **E**x predictis sequuntur aliquae breues condi-  
tiones. **P**rima est ista. non omne obligatum ab aliquo ad-  
missum et eidem infra tpsus obligationis ppositum esse ta-  
le est ab eodem concedendum. **S**ecunda conclusio. nam omne  
sequens ex obligato scitum esse tale est ab eodem conceden-  
dum. **T**ertia conclusio. aliquid repugnans obligato scitum  
esse tale est concedendum. **Q**uarta conclusio. non omne re-  
pugnans obligato scitum esse tale infra tpsus obligationis  
est negandum: p3 quilibet harum conclusionum: eo q3 sicut posi-  
tum impone est obligatum ita depositum indeponere: q3  
plurimum oppositum dicunt: putantes diciturum depositum  
esse obligatum quod tamen est falsum. Sicut enim impone po-  
siti oppositum non est obligatum sicut ipsum positum ita inde-  
positum non est depositum vt p3. nec positum nec suppositum  
quia non per signa positionis aut suppositionis igitur  
non est obligatum. patet consequentia. quia omne obliga-  
tum aut est suppositum positum vel depositum sicut in se-  
cundo articulo fuit ostensum et c.

**I**tem predicta spem deponis plura declarabo  
sophismata vt regularum vitas pfectius inote-  
scat. **P**rimum ergo sophisma sit tale depo-  
no tibi istas aliquis homo non est rome qui admissa  
ponatur illa quilibet homo est rome: concedenda est q3  
diciturum depositum: deinde pponatur tibi ista: tu  
es rome neganda est q3 falsa et impertinens: vt p3 ex dictis in  
vndecima re: deinde pponatur tibi ista tu es aliquis homo: si ne-  
gas negas vix et impertinens igitur male. Si concedis iterum  
ponatur tibi ista tu es rome. si concedis et p3 negasti igitur ma-  
le. si negas negas sequens ex concessio igitur male. sequitur enim  
quilibet homo est rome tu es aliquis homo igitur tu es rome.  
**R**idetur admittendo depositum. et qui pponatur eius diciturum  
ritum cedo et nego istam tu es rome et istam similiter tu es  
aliquis homo. dupl. pmo q3 repugnat vni concessio et opposito  
bri negati. scdo q3 ascedit ad depositum cum concessio bri ne-  
gati. sequitur. n. tu non curris et tu es aliquis homo igitur aliquis  
homo non currit. **S**ecundum sophisma est istud deponatur tibi istas  
tu es homo vel aliquis homo est aial. qua deponatur et admissa p-  
ponatur istam tu es rome. si negas p ipsa est vera supposito  
q3 tu sis rome et impertinens. q3 non sequitur nec repugnat  
vt p3 intuenti. Si concedis contra dupl. pmo q3 antecede-  
dit ad depositum igitur male respondes concedendo eam.

secundo nam capio opposituz deposituz et arguo sic. tu non es rome et nullus homo est animal igitur tu non es rome; p̄na patet a tota copulativa affirmativa ad alteram partem principalem et antecedens est concedendum cum sit dictionum deposituz igitur concedendum et concedenti contradicendum p̄ntis igitur male. **R**espondeat admittendo depositum et quando pponit. tu es rome nego eam: et cum dicitur q̄ est vera et impertinens nego q̄ sit impertinens cum antecedat ad depositum. **T**ertius sophistica est istud depono tibi istam alique p̄ones non sunt vere: quo admisso ppono iste sunt propositiones demonstratis illis tu curris et tu non curris: concedendum est q̄ scitum esse verum non antecedens ad depositum. **S**ecundum n. cum opposito depositi vtracq̄ istam significare convertibiliter deum esse deinde ppono duo mutuo dictiona sunt duo vera. Si negatur: contra omnes p̄ones sunt vere sed iste due. s. tu curris et tu non curris sunt p̄ones igitur ille sunt vere et iste mutuo contradicunt igitur duo inuicem dictiona sunt duo vera. **R**espondeat oimō sicut si poneret q̄ omnes p̄positiones sunt vere: vñ concessio opposito depositi velut repugnans negatur q̄ illa sint contradicoria: imo illud aperte antecedat ad depositum. **Q**uartus sophistica. depono tibi istam alique p̄ones non sunt similes: qua admissa ppono deus est et homo est asinus sunt p̄ones. concedendum est. q̄ veruz et impertinens deinde deus est et homo est asinus sunt similes: si concedis: concedis falsum et impertinens igitur male: si negas contra eius oppositum antecedat depositum cum vno concessio igitur male. antecedens p̄bat. q̄ bene sequitur iste non sunt similes. et iste sunt alique p̄positiones igitur alique p̄positiones non sunt similes q̄ est depositum. **D**icitur concedendo scdo p̄posita: deus est et hō est asinus sunt similes et nego q̄ sit impertinens: imo sequens ex opposito depositi et vno concessio. **Q**uintus sophistica depono tibi istam deus est et aliquid depositum est: negandum ate: quo admisso et nego pponitur deus est concedendum est: q̄ per se necessarium: deinde pponit aliquid tibi depositum est negandum ate: quo negato q̄ cum p̄cedente concessio antecedat ad depositum: arguo sic. illa copulativa est neganda ate et illa est aliquid tibi depositum igitur aliquid tibi depositum est negandum ate. **B**reuitus negat b̄ copulativa que sanatur pro ante. Et si dicitur pro qua parte dico q̄ propositis partibus semp concedam p̄mo p̄posita et alteram negabo tanq̄ repugnantē concessio et opposito bene negati. **S**extam sophistica depono tibi ista tu es homo et omne tibi depositum est negandum ate quo admisso et nego ppono oē tibi depositum est negandum ate. Si concedatur ppono istam tu es homo: et p̄ q̄ est neganda q̄ cum p̄cedente antecedat ad depositum: deinde ppono tu non es homo: concedendum est: deinde nullū tibi depositum est: concedendum est tanq̄ sequens: q̄ sequitur tu non es homo igitur nullū tibi depositum est. vltimo ppono non omne tibi depositum est negandum. Si concedis et etiā concessisti suum dictionum igitur male. Si negas negas sequens ex concessio igitur male. an̄s p̄. nam sequitur nullū tibi depositum est igitur nullum tibi depositum est negandum. **N**egatur breuitus q̄ omne tibi depositum est ate negandum. q̄ antecedat ad depositum. sequitur. n. omne tibi depositum est negandum ate ergo omne tibi depositum est ate negandum et tu es homo. **E**t si arguitur contra omne depositum admissum est negandum igitur male r̄ides. nego p̄nam. q̄ ex eodē ante non sequitur q̄ omne tibi depositum sit negandum a me. **S**eptimum sophistica depono tibi istam aliquid verum non est tibi depositum obligatum vel aliquid falsum non est tibi positum obligatum: quo admisso ppono tibi istam oē verū est tibi depositum obligatum concedenda est q̄ sequens ad oppositum depositi: deinde b̄ est vera deus est: concedendum est q̄ impertinens vt p̄ inquirētū: deinde ipsa est deposita obligata: concedendum q̄ sequens ex duobus concessio: deinde arguo sic ipsa est tibi deposita obligata igitur est ate neganda et est per se necessarium igitur per se necessarium est ate negandum q̄ implicat. **E**odē modo arguitur ex altera parte oppo-

sit depositi: q̄ aliquid per se impossibile est concedendum. **D**icendum p̄cedendo q̄ ista deus est est a me neganda: et negatio q̄ sit per se necia tanq̄ repugnans: et ita dicitur de ista homo est asinus q̄ est a me concedenda nunq̄ tñ condam eam: et negabo q̄ sit per se impossibile tanq̄ respugnans implr. **O**ctauū et vltimū sophistica depono tibi istam: tu es asinus vel aliquid impossibile antecedat tibi deposito quo admisso. q̄ coniungens: ppono aliquid impossibile antecedat tibi deposito: quo negato q̄ antecedat tibi deposito ppono hec est impossibile hō cit asinus concedendum est q̄ verū et impertinens: tūc arguitur sic. hec hō est asinus est impossibile et antecedat ad tibi depositum igitur impossibile antecedat ad tibi depositum. **D**icitur negando minorem tanq̄ repugnante. Et si dicitur contra tu es asinus igitur tu es asinus vel aliquid impossibile antecedat tibi deposito. vbi constat q̄ antecedens est illa tu es asinus et p̄ntis tibi depositum. **R**espondeat concedendo q̄ ista p̄na v̄. et q̄ antecedens est ista tu es asinus et negatio tanq̄ repugnans q̄ illud consequens aut illa disiunctiva sit mihi deposita. sequitur. n. nullum impossibile antecedat tibi deposito sed ista hō est asinus est impossibile et antecedat ad istas disiunctivā et ad illud consequens igitur nec illa disiunctiva nec illud p̄ntis est tibi depositum. **C**irca p̄dicti casus cum suis responsionibus clariuz videantur est in copulativa regulariter obseruandū. et cum deponit copulativa cuius vtracq̄ pars ē falsa admittitur et negat vtracq̄ pars: si vna pars sit vera et alia falsa conceditur verum et negat falsum: sed si vna pars est necia et alia contingens conceditur necium et negatur contingens siue verum siue falsum: si sit vtracq̄ pars vera contingens et vna pars sit p̄ntis ad alias: pars an̄s negatur et p̄ntis conceditur. si neutra sequitur ad alias conceditur pars p̄mo p̄posita et negat scdo loco p̄posita. **I**n disiunctivis vero regulariter teneat q̄ cum deponit disiunctiva cuius vna pars est necia vel cuius oppositum est per se impossibile copulativa sicut sunt iste tu es asinus vel deus est tu non curris vel tu non sedes: for. est vel for. non est. homo non currit vel aliquid animal motetur istas: nulla d̄ admitti in depositione q̄ sunt omnes necie: admissa vero disiunctiva d̄ quilibet pars principalis negari et quilibet antecedat ad depositum. **I**tem notandum q̄ in mā positionum vel depositionum vnum casus posuit pertinētē ad scire et dubitare q̄ ipsos posuit in p̄ma parte tractatus de modalibus vbi p̄nam tractauit materiam. **C**irca sciendū q̄ h̄ multe regule et multa sophismata de hac specie p̄nt forinari: tñ q̄ in oibus simulant h̄ opposito modo regule et sophismata debent deduci et solui in deponē sicut in pone. vbi diffusa argumēta sunt q̄ hic possent ad aptari idē ḡra breuitatis dimitti h̄mō vt ars ista calcula toria citius finem recipiat et c.

**P**rima ergo opinio ponit q̄ insolubile soluendū est p̄ fallacia figure dictionis: vt for. dicitur for. dicit ista for. dicit q̄ illa est falsa. Et si arguitur. for. dicit hoc falsum igitur for. dicit falsuz negat p̄ntis dicitur ibi est fallacia figure dictionis. q̄ in ante v̄tute dictionis supponit iste terminus falsuz p̄ dicto for. s̄ in p̄nte solū p̄ntis. **I**dem fit ibi mutatio ab hoc falso ad falsū aliud ab hoc. q̄re ibi est fallacia figure dictionis. **C**etero opinio deficit p̄mo q̄ for. dicitur ista for. dicit falsuz stat q̄ dicat ista hō est asinus et sic illa non est falsa s̄ vera. **S**ecundo q̄ negat p̄nam q̄ arguitur ab isertionē ad suū superius. **T**ertio q̄ soluit p̄ fallacia figure dictionis. vñ de to adhuc q̄ si falsuz p̄ aliquo supponeret in ante et p̄ aliquo in p̄nte adhuc non sequitur q̄ sit fallacia figure dictionis sic p̄ intentioni defectus cōsurgentes ex fallacia ista quos recitare esset longum. **S**ecunda opinio soluit insolubilia per fallaciam p̄m non causam vt cām: ita q̄ consequentia facta non v̄. quia assumit non causa pro causa antecedens

epim videt esse causa pñtis & nō est. **C** Ista opinio etiaz non bene soluit per fallaciaz istaz sicut h3 videri intuendo defectus huius fallacie. verū tamen qz pñcipale fundamē tum huius & pñme opinionū est qz pars non pōt suppone re pro toto cuius est pars ideo postertus hoc in pbando hoz patebit in sufficientia. **C** Tertia opinio dicit qz for. dicit for. dicit falsum. hoc verbū dicit licet sit pñtis tēporis tñ debet intelligi pro tēpore: instātū immediate pcedente tēpus platonis ideo negat eam dicēdo ipam esse fallaz. Et tūc ad argumentū hoc est falsa & for. dicit istaz igitur for. dicit falsum. dicit istū qz hoc verbū dicit pro diuersis tēporibus verificat in antecedēte & in pñte ideo nullum incōueniens sequit. **C** Contra hanc opinionē arguit sic. nihil dicit ante tēpus platonis sed pñse in tēpore. platonis igit illud verbum dicit non d3 intelligi pro tēpore vel instanti pcedente tēpus platonis. **C** Item dato qz hoc solutio solueret insolubilia fundata in actu dicēdi tamē nō soluit alia in alijs actibus fundata: vt posito qz sit scripta ista ppō for. legit falluz quā for. legat: & nullus alius: aut qz intelligat hanc in mēte sua & nullam aliam for. qui est omnis hō intelligit falsum. **C** Quarta opinio ponit qz nullus pōt dicere se dicere falsum nec intelligere se itelligere falsum nec aliqua ppō pōt esse ex qua insolubile posset generari. **C** Hec opinio repugnat sensui & intellectui. Nam notus est cuiuslibz qz hō pōt aperire os suum & formare istas voces ego dico falsum aut federe cōsimiles & easde3 legere quoz qdlibet est insolubile vt p3. **C** Quinta opinio dicit qz for. dicente se ipm dicere falsum nihil dicit qz for. itelligere se itelligere falsum nihil intelligit & ita de alijs. **C** Similr hoc. opinio falsa ē qz for. sic dicens dicit litteras syllabas dictiones & ofones vt alias ostendit. **C** Preterea audit for. loqui igit dicit aliquid. **C** Ites isti haberent dicere qz si scripta esset hoc pro positio & nulla alia falsum est nihil esset scriptū qz est manifeste ipossibile. **C** Sexta opinio ponit qz insolubile nec est verū nec falsum sed mediū indifferens ad vtrūqz. **C** H3 simlir errant qz: quelibet ppō est vera vel falsa sed qdlibz insolubile est ppō igit qdlibet insolubile est verū vel falsum. **C** Item for. dicit ego nō dico verū & nō aliud qz nō fit hoc vel pars eius. & querit an for. dicit verū vel nō verum. Si vnum illorū habeo intentū. si neutroz sequitur medium inter dictione qd est impossibile. **C** Septima opinio ponit qz insolubile est soluendū per fallaciaz equiuocatiōis. Nam cū dicit for. dicit falsum distinguūt de li dicere penes equiuocatiōes. pōt. n. significare dicere exercitiū vt cōceptum. Et vocat dicere exercitiū qd est in exercitio & est illud qz est indicit & nō dictum cōplete: dicere vero conceptum dicit cum pñs hō dixit aliquid vel aliquale & statz post dicit se dicere illud vel tale. verbi grā. dicit for. deus est & statim post for. dicit verum. dicit ergo hoc opinio qz in cipientē for. loqui for. dicit falsum. si dicere accipiat p tēte re exercitio. verum. si pro dicere cōcepto. falsuz est. **C** Et si arguit nulluz falsum dicit a for. & hoc dicit a for. igit nō est falsum. dicit qz maior verificat pro dicere concepto & minor pro dicere exercitio & ideo nō concludit. **C** S3 hoc solutio nō v3. qz ponat qz fiat locutio dedicere exercitio & fiet cōmunis deductio. **C** Preterea hoc solutio nō h3 locum nisi in insolubilibz fundatis in actu dicēdi & sic sequit qz nō est generalis solutio. **C** Octava opinio ponit qz nullum insolubile est veruz vel falsum. qz nullū tale est ppō. qz n. omne vel qdlibet insolubile sit ofo indicatiua significans sicut est: aut sicut non est eius significatio: tñ ad hoc non sufficit vt ipsa ppō nomine. **C** Contra istam opinionem arguit. qz ex ipsa sequit qz alique sunt due enunciations quaruz idē est significatū adequatū & tamē vna est propositio & non alia. patz assignatis istis hoc est falsum & hoc est falsum vtrobz demonstrando secundam enunciationem. **C** Ites sequit qz aliqua enunciatio est non ppō & fiet ppō per solam mutationez in alio distante per mille miliaria probat. Nam posito qz non esset aliqua enunciatio cōplexa nisi ista falsum est & patz qz nō est ppō. sim istam opinionem. qz est ipossibile & fiet ppō per nouam

productionem illius nullus deus est. qz per pductionez illa delinit esse insolubilis. **C** Item sequit qz hoc nō est copulatiua hoc est falsum & hoc nō est falsuz demonstrata pñma parte. nec ista est disunctiua hoc est falsum vel hoc nō est falsum eodem demftrato. **C** Nonā opinio ponit qz insolubile est verū vel falsum sed nō est verū nec falsum. **C** Cōtra istam opinionē pcedunt argumenta pñ allam. arguit tñ sic reducendo opposituz opinionis & fit. a. vnum insolubile Nam. a. est verū vel falsum. sed. a. nō est verū igit. a. est falsum. pñā t3 a toto disuncto sine limitatōe pcedēte ad aliā partem. **C** Decima opinio soluit insolubilia per fallaciaz sim qd & simplr dicens qz insolubile est difficilis paralogism⁹ ppter sim quid & simplr. ex reflexione alicui⁹ actus supra se cum determinatiōe pñatiua vel negatiua pueniens: de inde insoluendo dicit qz hoc pñā non v3. hoc falsum dicit a for. igit falsum dicit a for. dato qz for. dicat pñā & nō aliud qz non sit pars eius. qz arguit a sim quid ad vno simplr. quia antecedens soluz cathegouice significat. pñā vero ppothe tice qz significat se esse veruz & se esse falsuz. **C** Cōtra hāc opinionē arguit pñmo contra diffinitionē. Nam insolubile nō est syllas nec paralogismus sed sola ppō cathegouice vel ppothe tica nō sillogistica. **C** Secdo p solutionē arguit sic. Nam vlr sequit hic hō currit igitur hō currit hoc veruz est ppō igit verum est ppō igit per idē vlr sequit hoc falsum dicit a for. igit falsum dicit a for. **C** Et confirmat. nam iste terminus hoc falsum est terminus discretus igit habz terminū cōem illatuz sed nō alium qz illum tantū falluz igitur pposituz. **C** Tertio nam si ista pñā non v3. fiet oppositum pñtis cum aīte & stabunt ista simul hoc falluz dicit a for. & tñ nulluz falsum dicit a for. qd non videt possibile. **C** Undecima opinio fauēs immediate opinionē ponit qz oīs ppō insolubilis significat se esse verā & se esse falsam intel ligendo de adequato significato. Nam vt dicit omnis ppō cathegouice significat idē esse vel nō esse p quo supponit subz & p dicitur & idē esse est vel nō esse est ppōnē affirmatiua vel negatiua esse verā igit omnis ppō cathegouice siue affirmatiua siue negatiua significat se ipam esse verā & omnis ppō insolubilis falsificat se ideo omnis ppō insolubilis significat se esse verā vel esse falsaz. **C** Contra istā opinionem arguit in pñmo caplo tractatus de veritate & falsitate. verū tñ adhuc arguit sic. Nam data illa opione. sequitur qz ppō possibilis est ppō ipossibilis pbat. qz capio istam ppōnē. hoc non est vey eodem demftrato: & p3 per opinionē qz ipsa est possibilis & qz ipsa sit ipossibilis pbat. qz sequit ex suis dicitis qz significat hoc nō esse vey & hoc est verum qd est ipossibile. Et sic sequit qz quelz ppō insolubilis implicat dictionez. & est dictionis illatiua qd nō admittit hoc positio. pñā p3 ex eade3. **C** Ites sequit qz pñā est bona hoc nō est vey igit hoc est verum eode3 de mōstrato pbat. Nam iste ppōnes cōuertunt hoc nō est verum & hoc nō est veruz & hoc est vey. quide3 est significatuz vtriusqz sed ex ista copulatiua seqt qz hoc est verū igit simlir ex ista cathegouice hoc nō est verū. **C** Item sequit qz ista nō sunt dictione hoc est falsuz & hoc nō est falsum eodem demftrato. qz pñma significat hoc esse falsum & hoc esse verum & scda significat hoc nō esse falsum & hoc esse verum: sed ista non hñant hoc esse falsum & hoc esse verum & hoc nō esse falsum & hoc esse verū: nec in se nec in suis significatis igit. etiā alla argumēta possent fieri que dimittit grā breuitatis. **C** Duodecima opinio que iam cōmunitur ab omnibus sustinet est ista qz ppō insolubilis ē ppō de qua fit mentio in aliquo casu que si cum eodē casu pñse significet sicut termini pñendūt sequit ipam eē veram & ipam esse falsam. verbi grā. si ponat casus de insolubili & nō ponat qualr illud insolubile debeat significare rñdendū est oīno sicut extra tēpus: sicut si ponat pñfor. dicit illam for. dicit falsum nullo alio posito pposita dubitanda est ista. for. dicit falsum: **C** Si aut ponit qz insolubile significet sicut termini pñendūt admittit casus. & conce ditur insolubile: & dicit ipm esse falsum. **C** Et si dicit. B ē falsa for. dicit falsum igit significat sicut nō est sed significat

q̄ for. dicit falsum ergo rē. negat p̄na: sed opz addere in  
 mino: q̄ significet p̄cise sic. r̄ si ponit negatur omnis talis  
 casus. **C**ōtra descriptionē datam de insolubili arguitur.  
 Itam sequit̄ q̄ nulla est pp̄o insolubilis sine casu: p̄na fal  
 sum. q̄ itat vno casu posito q̄ ista for. dicit falsum dicat a  
 for. significando sicut termini p̄tendūt r̄ nulla alia que non  
 sit pars illius sed tunc esset insolubilis pp̄o. igit̄ rē. **C**itez  
 ista mentalis omnis pp̄o est falsa nullo casu posito est iso  
 lubilis q̄ significat q̄ omnis pp̄o fit falsa cum sit pp̄o na  
 turaliter significans. igit̄ rē. **C**ōtra aliud dicitur. v3. nō  
 admittendo casum de insolubili significatē p̄cise rē. **Q**ue  
 ro quid intelligit per h̄ p̄cise aut notā exclusionis exclusiue  
 tentaz aut idēz q̄ p̄ncipalr̄ p̄marie vel adequate. Si dicit̄  
 p̄mo mō sequit̄ per idēz q̄ nulla alia p̄positio significat ta  
 litem p̄cise vel tatr̄ eē. q̄ quelibet indefinita significat. r̄ per  
 p̄ns non debet negari iste casus soluz in mā insolubili ve  
 rum r̄ in quibet alia mā. **C** Sed forte d̄ q̄ quelibz pp̄o  
 insolubilis significat necessario duobz modis p̄positio aūt  
 non insolubilis p̄cise vno modo. **C**ōtra istam respon  
 sionem arguit̄ sic. ex ista r̄nitione sequit̄ q̄ aliqua p̄positio  
 significat vno mō r̄ significabit duobus modis per solam  
 mutationē alterius pp̄onis p3 p̄na nō dato q̄ sint nisi iste  
 due. falsum est r̄ nullus d̄ eē. r̄ in fine h̄ bore negatiua  
 desinet esse. quo posito p3 q̄ illa falsuz est nō significat nisi  
 vno mō cum nō sit insolubilis sed in fine bore erit insolubi  
 lis igit̄ habebit duo significata r̄ hoc solū per mutationez  
 alterius. **C** Sedo sic aut igit̄ p̄positio insolubilis significat  
 duobus modis iuxta viā vndecime opinionis aut per mo  
 dum p̄oris r̄ posterioris: p̄marij significati r̄ sc̄d̄arij: non  
 potest dici p̄mo mō q̄ reprobati est ibidem. Si dicit̄ se  
 cundo mō. capio illud insolubile hoc est falsuz. q̄d signifi  
 cet hoc esse falsum. r̄ alio mō q̄ sit. a. r̄ p̄mū significatum  
 b. r̄ arguit̄ sic. significat̄. a. est oīno ignotū tā opponētū q̄  
 r̄ndentū. q̄ non est aliquis qui sciat ip̄m intelligit e vel no  
 minare igit̄ rōne ip̄ius nō debet dici pp̄o vera vel falsa.  
**C** Item sic vel. a. est p̄ncipaliss q̄. b. vel eē. vel sunt eē  
 p̄ncipalia: non pōt dici p̄mū q̄. b. egredit̄ assignatis adeq̄  
 tis partibz sicut ostensuz est in tractatu de veritate r̄ falsita  
 te: si s̄m igit̄ illud insolubile est verū. q̄. b. est veruz r̄ est  
 p̄ncipaliss significatus mō a p̄ncipalio: d3 denominari p/  
 positio talis vel talis. si tertius sequit̄ illud insolubile simul  
 esse veruz r̄ falsum. q̄ nō videt̄ rō quare sit falsuz rōne. a.  
 r̄ non veruz rōne. b. ex quo sunt eque p̄ncipalia. **C** S3 for.  
 te dicit̄ in p̄ncipio q̄ p̄cise idēz est q̄ adequate p̄ncipaliter  
 seu p̄marie. ita q̄ nulla pp̄o insolubilis significat p̄cise sicut  
 termini p̄tendūt cum hoc nō sit possibile. q̄ sequit̄ p̄dictio  
 sed significat adequate illud significatū falsum q̄d non assi  
 gnatur in arte insolubili. **C**ōtra istud s̄m membruz  
 arguit̄ sic. si ista pp̄o falsuz est. foret in scripto r̄ multe alie  
 p̄ponēs forent cum illa. pole esset q̄ aliquis h̄ videret  
 ip̄am: ponat̄ igit̄ q̄ multe alie p̄ponēs sint cum ista falsuz  
 est r̄ q̄ ipsa p̄ncipaliter ex impōne significet q̄ falsū est: sit  
 for. vnus homo qui cōtinue per totam vitaz suā fuerit in  
 structus ad concipiendū per istaz falsum est q̄ falsum est.  
**I**to posito pono q̄ for. videat hanc p̄ponem in scripto r̄  
 corumpat̄ quelibet alia. quo posito for. concipit per illam  
 falsum est igit̄ illa adhuc sibi r̄p̄sentat falsuz esse r̄ per cō  
 sequens non desinebat sic significare p̄ncipalr̄. **C** Sedo ta  
 lis deus est p̄ncipaliter significaret deū esse si nulla alia eēt  
 r̄ illa similr̄ homo est asin̄ nullū hominē esse asinum si nul  
 la alia esset. quare igit̄ ista falsum est nō posset p̄ncipalr̄ si  
 gnificare falsuz esse si nulla alia esset. **C** Tertio arguit̄ sic.  
 cuiuslibet pp̄oni extra t̄pus obligatiōis assignat̄ suum adeq̄  
 tuz significatū oraculo v̄tue vocis vt p3 in omnibus discer  
 rendo. ergo sequit̄ q̄ illa pp̄o hoc est falsuz se ipsa demō  
 strata aut ista omnis p̄positio est falsa h3 significatus expli  
 cite assignandū sed non videt̄ aliud posse exp̄citate assigna  
 ri nisi hoc. hoc est falsum aut oēm p̄positionez esse falsaz.  
 igit̄ rē. **C** Ex ista opinione sequit̄ q̄ aliqua est pp̄o vera  
 que aliquat̄er esse significat adequate r̄ non pōt habere  
 p̄dictorium aliquo mō adequate significans. p3 de ista p/

positione: aliqua p̄posito non est falsa que vera est adeq̄/  
 te significando aliquā p̄ponēz non esse falsaz: r̄ t̄i bec que  
 est sua p̄dictoria omnis p̄posito est falsa non adequate si/  
 gnificat oēm p̄positionē esse falsam q̄ est pp̄o insolubilis.  
**C** Alterius arguit̄ contra modū soluendi insolubilia. naz  
 ponatur q̄ for. dicat illam falsuz d̄ r̄ non p̄feratur ab ali  
 quo aliqua p̄posito nisi illa vel pars eius que significet fal  
 sum dici r̄ non p̄cise sicut ponit bec op̄o. tunc pp̄ono fal  
 sum d̄ r̄ concedit̄ s̄m illam viam. dicēdo tamē ip̄m esse  
 falsum: sed contra sequit̄ falsuz est p̄ncipalr̄ significat̄ deū  
 esse igitur falsum est: est pp̄o necessaria. p̄na t3 sc̄ita ate eē  
 bona antecedens est dubitandū ate igit̄ r̄ p̄ns non est ne  
 gandum ate: aūs p3 q̄ cum toto casu est tibi dubium an  
 illa falsum est significat p̄ncipaliter deum esse. **C** Deinde  
 argumentū q̄d mouet bec op̄o ad pbandū q̄ ista sit se  
 quens falsum est nō v3. s. for. dicit illam falsum d̄ que si/  
 gnificat falsum dici r̄ nulla p̄posito d̄ nisi illa vel pars ei/  
 igit̄ falsum d̄. sicut non sequit̄ bec est vera h̄o currit que  
 significat boiem currere igitur for. currit. **C** Tertiadeci  
 ma opinio ponit plura p̄dicta aliqua per modū p̄clusionū  
 aliqua per modū suppositionū aliq̄ per modū pp̄o<sup>m</sup> vel  
 correlarioz. Sed oia ista breuiter ponā per modū conclu  
 sionū r̄ correlarioz. **C** Prima conclusio est ista nulla res  
 creata potest distincte r̄p̄sentare seip̄am formalr̄ sed bene  
 obiectiue. p3 q̄ nulla res creata pōt esse pp̄ia r̄ distincta  
 cognitio formalis sui. ip̄ius. q̄ si aliqua esset r̄ quelibz eēt  
 cum non esset in alio r̄atto de vna q̄ de alla. verbi gr̄a. di  
 cimus q̄ imago regis significat regem non quidē formalr̄  
 sed obiectiue conceptus vero mentalis que nos habem<sup>9</sup>  
 de rege significat regem non q̄dem obiectiue sed formalr̄  
 q̄ est formalis cognitio regis. Si aūt d3 se r̄p̄sentare d̄/  
 distincte hoc erit obiectiue per aliam noticiam r̄ non per se  
 ip̄am formalr̄. **C** Secunda conclusio nulla p̄posito mē  
 talis pp̄ie dicta pōt significare seip̄am esse veram nec se/  
 ip̄am esse falsam. pbatur q̄ alr̄ sequeret̄ q̄ aliqua cognt  
 tio pp̄ia r̄ distincta esset cognitio formalis sui q̄d est cōtra  
 p̄mam conclusionē. **C** Ex ista conclusione sequit̄ q̄ itelle  
 ctus non pōt formare p̄ponem vlem mentalem proprie  
 dictam significatē oēm p̄positionē mentalem esse falsaz.  
 sicut istam mentalē. omnis p̄positio mentalis est falsa: in/  
 telligendo subm supponere pro seipsa nec aliquā mentalē  
 pp̄ie dictam significatē aliquā aliam esse falsam que si/  
 gnificat eādē esse falsaz: sicut ista mentalis hoc est falsuz  
 demonstrādo istaz aliam hoc est falsum: que demonstrat  
 p̄mā: nec etiam mentalē pp̄ie dictam que significet suam  
 p̄dictoria esse veram: sicut ista mentalē hoc est verum de/  
 monstrādo suam p̄dictoriam. **C** Etiaz sequit̄ q̄ intellect<sup>9</sup>  
 non pōt formare aliquā p̄positionē mentalem p̄p̄beti/  
 cam cuius vna pars significet ip̄am p̄p̄beticam esse fal  
 sam sicut talis deus est r̄ ipsa copulatiua est falsa deinfan  
 do ip̄am copulatiuam. **C** Tertia conclusio est ista pars p  
 positionis mentalis pp̄ie dicte non pōt supponere p̄ ipsa  
 p̄positione cuius est pars nec pro p̄dictorio eiusdēz pro  
 positionis: nec pars p̄positionis significatis ad placitū po  
 test supponere pro p̄positione mētali pp̄ie dicta sibi cor  
 respondentē nec aliqua alia. ex qua sequit̄ p̄positionem  
 mentalē significare se esse veram aut se esse falsam. **C** Ex  
 quo sequit̄ q̄ si ista mentalis formare r̄ nulla alia omnis  
 p̄posito mentalis est v̄tue ipsa esset falsa. **C** Quarta con  
 clusio p̄posito vocalis vel scripta vel esset mētalis in pro  
 p̄ie dicta que h̄bet reflexionē supra se: q̄ quelibet talis si/  
 gnificat ad placitū r̄ non nāliter obiectiue r̄ non formalr̄:  
 sed mentalis proprie dicta est signum nāliter r̄p̄sentans r̄  
 formalr̄ nec est in potestate n̄ra tale signum significare q̄d  
 volumus sicut est de signo vocali vel scripto vel mētali in  
 proprie dicto. **C** Ex ista conclusione sequit̄ q̄ omnis propo  
 sitio insolubilis est p̄posito vocalis scripta vel mētalis in  
 proprie dicta: r̄ q̄ cuiuslibet talis pars potest supponere  
 pro toto cuius est pars. **C** Quinta conclusio est ista cuiusli  
 bet p̄poni insolubili corripdet aliqua p̄positio mētalis  
 proprie dicta vera r̄ aliq̄ alia proprie dicta falsa. p3 de ista p/

hoc est falsum: seipso demonstrato que correspondet vni tali mentali hoc est falsus eodem demonstrato que va est. et secunda pars pbatur. Nam ista vocalis est falsa igit significat aliquam mentalem esse falsam sed no ista dictam igit alla v3. hoc est falsum demonstrando pma mentale demerante vocalem vel scriptu. **C** Et ista conclusio sequunt aliqua correlaria pmi qd quilibz ppositio insolubilis et similr ei dictionaria est ppositio plures. q: sibi correspondent plures metales in conuante. **S** ecdm correlariu allque sunt ppositiones oino similes in voce et de terminis p eisde3 supponitibus quaz vna est ppositio plures et non alia. p3 de istis hoc est falsum et hoc est falsus vbi per vtruzq hoc demonstratur scda pp. **T**ertium correlariu quelz pp in insolubilis est simul vera et falsa et similr sua dictionaria. q: sibi correspondet due mentales quaru vna est vera et reliqua falsa non tn est simplr vera nec simpliciter falsa sed fm quid. **Q**uartuz correlariuz ad nullam ppone insolubiles vel eius dictionariam est danda vnica rno. s. ipam simplr concedendo vel ipam simplr negando p3 ex predictis. Nam fm Aristo. scdo elencoruz ad ppone in plures non est danda vnica rno sed quelibz talis est ppositio plures. igitur et. **H**ic aut per longz pcessum locutus sum ppter duos pmo q: iudicio meo adhuc non fuit aliquis qui clarius loqueretur in ma q3 iste. scdo ppter quedam noua scriptozem circa insolubilia imitatores huius. qm de toto pcessu seluz tria inserit correlaria qnte conclusionis. v3. pmi tertium et quartu que non sufficienter declarant mam illius ma in solubiliu: iuxta opinionem nro modulo declaratam. **E**t h3 via ista pbabiliter sit sustinenda tn mihi no in toto vera videt. Ad qd ostendendu arguo ptra quedam dicta. **E**t pmo contra pma conclusionem. Nam alique intelligete ppter earum nobilitatez sunt noticie formales sui et alioz cuz no intelligant per accidentia superaddita. q: aliter genus accidentium esset infinituz: et no sunt noticie sui distincte. q: in confuso: non seipsas intelligant. igit aliqua creatura pot esse p parte et demeritate formalis noticia sui. **S**ecdo iteritioes metales dillicte intelligunt et no per alias noticias ab ipsis distinctis igit formalr cognoscunt. pna patz. cum maior et minore. pbo. q: aliter esset pcessus infinituz in noticijs. imo due sps accidentiu essent immediate quod est p eodem viam et cosequentia p3. q: semp ad cognitionem vnus noticie requirit alia et sic infinitum. Similr no videt q species posset mediare inter intellectionem et intellectionem intellectio nis. **A**dmissa adhuc ista conclusione alie non sequitur. q: dato q nihil sit formalr cognitio sui demeritate si tn tollitur quin aliquid sit formalr cognitio sui confuse. Nam ille terminus ens metalis naturalr significat omne ens et cu ipe sit ens naturalr significat se: semper formalr intelligendo. na si non significaret se: sequer q iste terminus ens in voce vel in scripto eet comunior q3 iste terminus ens in mente: pbo quia quicquid significat li ens in mente significat li ens ad placitum et non e3. q: li ens ad placituz significat li ens in mente et no ipse seipm. **E**t sic sequit q li ens ad placitum significans no subordinat illi termino mentali ens: nec oem sua significacione dependenter sumit ab illo qd e contra hanc opionez. Concesso ergo q li ens significat oem ens sequit a pari q li ppositio significat oem ppositiones et li verum omne verum et li falsum omne falsum. **E**t ergo copositio vel diuisio metalis absq limitatione no tollat significacionem termini: imo potius eque cofirmet sequitur quelibet istaruz. omnis ppositio est falsa: omnis pp est vera significat seipam esse falsam vel seipam esse vera. pma ens significat omne ppositione esse falsaz et scda o3 ppone esse veram et cum ipsa sit ppositio significat seipam esse veram aut seipam esse falsam qd est cotra primam conclusionem et contra eius pmi correlarium. **C**ontra tertia conclusionem pcedit idem argm: tamen arguitur specialius sic: data illa conclusio sequit q aliquid significat indefinita ppositio qd no significat sua vltis: et aliqua est singularis indefinita que no est singularis vltis: pbatur et capio istas duas mentales pprie dictas naturalr significantes

iuxta modu intelligedi isti doctoris. v3. omnis propo est: et aliqua ppositio est: quarum pma sit. a. et scda. b. et q3 a. q3. b. est veru. et a. significat. b. et non seipm et e contra. igitur et. similr h singularis. **I**ta ppositio est. et singularis. b. et no. a. igitur intentu. **I**tem hec ppositio vocalis vel scripta omnis ppositio est: no est insolubilis. q: vera fm eum igit vni soli mentali d3 subordinari. huic. v3. ois ppositio est. sed nulla pp ad placitum significans abundantius significat q3 mentalis cui subordinat fm istaz opinionem: q: quelibet talis vt dicit est extrinsece pp et significatua per habitudinem ad ppone mentalem. sed illa in scripto significat simplr oem ppositionem esse se et illaz mentalem igit metalis etiam significat se: hec conclusio in reprobatione subsequente opinionis fortius improbabitur. **C**ontra quintam conclusionem arguitur sic. **I**ta consequentia no v3. falsuz est igit hoc est falsuz. quocunq demonstrato. q: stat ans esse verum et pna falsum igit hoc falsum est non subordinat alicui tali hoc est falsum. p3 consequentia q: semp. a subordinato ad subordinans v3 consequentia. et per pna. hec opinio no verum dicit in hoc qd hec in scripto falsum est subordinat duabus talibus falsuz est: que est vera et huic hoc est falsum pma metali demonstrata que est falsa. **S**ecdo arguitur sic. si no esset aliqua ppositio in mudo nisi ista falsum est: ipsa esset falsa: s3 tuc non subordinaret alicui tali mentali igitur no est sufficiens ratio quare aliqua ppositio insolubilis est falsa q: subordinatur vni mentali false. **T**ertio arguitur sic. no magis est ppositio plures aliqua pp insolubilis q3 hec canis currit cum hec subordinat tribus metalibus et insolubilis solum duabus. sed h canis currit vniocaf per sequestratorem duarum mentaliu tua remanente significate adquate latrabiles canem currere. et sic correspondenter et solu mo hec canis currit in voce vel in scripto que sic sumpta coeditur esse vera. igitur per idem h. hoc est falsum seipsa demonstrata poterit vniocari ita q no subordinabit nisi vni tali mentali hoc est falsum demonstrati potorem scriptaz vel vocalem: quo habito: h esset falsa hoc est falsum et tn non haberet nisi vnam veraz mentalem nec posset habere dum modo sic vniocaret: sicut et illa vniocari pot canis currit modo supradicto. igit sequitur q ppone in insolubiles non recte hic magister solvebat.

**A**lius magister ideo fauens huic opinioni sed no in mo subordinatis assignate potit q hmoi terminum verum et falsum sunt termini equiuoci deducta ipso rum transcendita sed solum vt de signis coplere significatibus dicunt propo ergo ait duobus modis pot esse vera. **U**no modo dicit ppositio esse vera qm ipsa verificatur non ppter supposita suorum terminorum quoz ipsa est ppositio: supponit. s. q ppositio no redditur vera ex eo q pars eius supponat pro ipsamet nec pro pertinente ad ipam: sicut h deus est et isto modo propones que sunt de terminis pme intendis vel ipositiois sequit simplr et pro parte vere vl false qm ppositio ex etimologia: sermois virtute ides significat q pro alio posito. **A**lio mo dicit propo vera qm verificat pro seipsa aut pro alio pertinente et illo modo hec ppositio est vera hoc est verum se ipsa demonstrata et hec hoc est falsum seipsa demonstrata non simplr sed fm quid: sed est falsa pmo modo q: ipsa non verificat nisi pro supposito sue partis cuius ipsa e suppositum. **C**oncludit ergo q ille propones sunt plures hoc est falsum hoc est verum et sic de alijs. quare cu pponitur aliqua illarum no est fm vna3 responsione respodendum: sed dicendu q hoc est falsum fm pnum membrum dictois posite et verum fm aliud. **E**t ita dicendum est de suis dictionibus: non hoc est falsum et hoc est ver: negando q hoc sit falsum scdo modo et concedendo q est falsuz pmo. **S**ed hec declaratio no soluit insolubilia sed potius se inucluit. Nam capio veru et falsum scdo modo et probao sic sumendo h est falsa. hoc est falsum se demonstrato. Nam si ipsa sit vera et significat adquate hoc esse falsum igitur verum est hoc esse falsuz. pna tenet apud est